
COPIA
Deliberazione n. 23
di data  24-07-2018

C O M U N E  D I   N I M I S
PROVINCIA DI UDINE
________________

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI ART.27, COMMA 5, DELLA
L.R.18/2015.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 18:00 presso la sala
comunale si è riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza della Signora Bressani Gloria
Sindaco del Comune.

E’ presente il Sindaco, Signora Bressani Gloria nonché i signori Consiglieri:

Bressani Gloria Presente
Domenighini Alessandra Presente
Comelli Fabio Presente
Vizzutti Serena Presente
Attimis Aldo Assente
Mattiuzza Fabrizio Presente
Cantoni Fabio Presente
Pontremoli Giulia Presente
Freschi Bianca Rita Presente
Tosolini Walter Presente
Comelli Domenico Presente
Ceschia Maria Presente
Vaccarin Gabrio Presente

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.

Assiste all'adunanza il dott. Milic Tomaz Segretario Comunale.

Riconosciuta valida l’adunanza, la seduta è dichiarata aperta e si procede alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI ART.27, COMMA 5, DELLA L.R.18/2015.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del
Friuli Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 e n.
26/2014;
PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;
RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni
ed integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui
vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;
ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato
emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti
degli Enti Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le
modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di
esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in
attuazione dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 29.06.2015 con la quale era stato
nominato il Rag.Ronchi Dino con sede in Tarcento quale organo di revisione economico finanziaria
del Comune di Nimis per il periodo dal 24.06.2015 al 23.06.2018;
DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod.
ed int. questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante
avviso pubblicato all’albo on-line in data 23.04.2018 ed a mezzo nota di data 02.05.2018,
n.3289/PEC di Prot. inviata alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine;
DATO ATTO che il Comune di Nimis ha una popolazione residente al 31.12.2017 pari a n. 2711
abitanti e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int.
nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad
un solo Revisore;
RICHIAMATO l’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per cui, nelle more della nomina del nuovo
organo di revisione economico finanziaria dell’Ente, l’incarico a suo tempo conferito al Rag.
Ronchi Dino si deve intendere prorogato un periodo massimo di 45 giorni;
RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine,
delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Nimis, la
struttura regionale in materia di Autonomie Locali, in data 13.06.2018 ha provveduto al sorteggio di
una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione del Comune di
Nimis;
VISTA la comunicazione di data 15.06.2018, prot. n. 0011550/P, pervenuta al protocollo del
Comune in data 15.06.2018, al n.4559 con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e
Coordinamento alle Riforme ha reso noto il risultato del sorteggio;

DATO ATTO che risultano estratti, in ordine alfabetico, i sottoelencati nominativi:
- DELLI ZOTTI DANIELE;
- SETTE MICAELA;
- STRIZZOLO PIERGIORGIO;

VERIFICATO che le persone sorteggiate non presentano cause di incompatibilità per la nomina a
revisore economico-finanziario del Comune di Nimis;



CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a
scrutinio segreto;

VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati;

Il Sindaco nomina scrutatori ai sensi di quanto previsto dall’art. 23 del Regolamento sul
funzionamento del Consiglio Comunale i Consiglieri Comunali Sig.ri Vaccarin Gabrio e Cantoni
Fabio ai fini di procedere allo scrutinio segreto per la nomina del Revisore dei Conti. Il Sindaco
riassume la procedura regionale di nomina del Revisore dei Conti e riprende i nomi dei candidati ed
afferma che tutti i candidati hanno la competenza necessaria per assumere l’incarico.
Si procede alla votazione in scrutinio segreto.

ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Sindaco, coadiuvato dal Segretario
Comunale e dai Consiglieri  Comunali Sig.ri  Vaccarin Gabrio e Cantoni Fabio, accerta il seguente
risultato:
- PRESENTI: N. 12
- SCHEDE VOTATE: N. 12
- SCHEDE BIANCHE: N. 0
- SCHEDE NULLE: NESSUNA
VOTI OTTENUTI:
- DELLI ZOTTI DANIELE: N. 12
- SETTE MICAELA: N. ==
- STRIZZOLO PIERGIORGIO: N. ==

RITENUTO pertanto di nominare DELLI ZOTTI DANIELE con n.12 voti ottenuti, con studio in
Udine - Vicolo Repetella, 16, quale Revisore dei Conti del Comune di Nimis;

ATTESO che al conferimento dell’incarico di Revisore dei Conti provvederà la Giunta Comunale
ai sensi dell’articolo 27 –comma 6 - della Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;

VISTO il Decr. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int.;
VISTO l’art. 1 – comma 19 - della Legge Regionale 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int.;
VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

si propone

1) Di dare atto di quanto in premessa esposto.
2) Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Nimis, secondo quanto disposto dalla Legge
Regionale 17 luglio 2015, n. 18 e succ. mod. ed int. e dal Regolamento di attuazione approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres. del 28.02.2017, il Sig DELLI ZOTTI DANIELE,
con studio in Udine, Vicolo Repetella, 16.
3) Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà la Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 27 –comma 6 - della Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int..
4) Di dare atto che con successivi provvedimenti del Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria si provvederà all' impegno e alla liquidazione della relativa spesa e ad ogni altro atto di
gestione inerente l’incarico di cui sopra.



IL   CONSIGLIO   COMUNALE

- Vista la suesposta proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria della
pratica;

- Visto l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267;

- Acquisiti i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni in calce alla
proposta di deliberazione;

- Udita l’illustrazione del Sindaco;

- Senza interventi;

Il Sindaco-Presidente mette in votazione il punto all’ordine del giorno;

Presenti e votanti n. 12
Favorevoli n. 12
Contrari n. //
Astenuti n. //

D E L I B E R A

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe,
facendola propria ad ogni effetto di legge.

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

Inoltre, su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza

Presenti e votanti n. 12
Favorevoli n. 12
Contrari n. //
Astenuti n. //

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R.
n. 21/2003 e succ. modificazioni.

Parere tecnico (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Duranti Graziana

Parere contabile (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Duranti Graziana



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to  Bressani Gloria

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Milic Tomaz

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

L’IMPIEGATO DESIGNATO

Piccinin Mila

Nimis,

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, con lettera ai signori capigruppo consiliari.

Viene pubblicata all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

26-07-2018 al 10-08-2018.

L'IMPIEGATO DESIGNATO

F.to Piccinin Mila

Nimis, lì  26-07-2018

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI

Della L.R. n. 21/2003 e succ. mod.


